
  

 

     
Circolo Didattico Statale 

Emilio Salgari 
Scuola dell’Infanzia e Primaria 
Via Paratore, 34 – 90124 Palermo 

Codice fiscale 80016020820 
 Telefoni sede centrale  091441493-0916477710 fax 091/6478932  

Plesso Alongi-Via N.Alongi,8  telefono 0916474952(primaria) 0916476869(infanzia) 
Plesso Scuola Infanzia Regionale La Cittadella-Largo del Dragone, 1 telefono 0916477671 

paee03100g@istruzione.it    paee03100g@pec.it  
     Direzione:   email  maria.pizzolanti@istruzione.it    www.scuolasalgari.it 

 
 Prot.  894\B13\ \PON\FSE 
 Palermo,  15  marzo  2012 

Al DSGA -sede 
►All’ALBO  

►Al Sito WEB dell’Istituto  
►Agli Atti  

 
Oggetto:        Decreto composizione G.O.P. – Piano Integrato d’Istituto P.O.N. annualità 2011/2013       Progetto PON – FSE –  
Annualità 2011/2012  2012-2013 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso di cui al Bando 4462 del 31-Mar-2011 - Piani Integrati 2011, per la presentazione delle 
proposte relative alle Azioni previste dal Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo 
Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato con il fondo  FSE; 
 
Visto  il verbale  del Collegio dei Docenti del 10 maggio  2011  e del Consiglio di Circolo del  31 maggio 2011, con cui è stato 

approvato il Piano FSE per l'annualità 2011\2102 “Ambienti per l’apprendimento 
 
Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2007/2013"; 
 
Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
programmazione – Direzione Generale per gli Affari Internazionali – UFF. IV, Prot. n. AOODGAI\12340 
 del 2/11/2011 che autorizza formalmente l’Istituto all’avvio delle attività del seguente Piano 
Integrato d’Istituto – Annualità 2011/2012 2012-1013 , identificato dal seguente codice: D-1-FSE-2011-891; 
 
Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 
 
Visto  Regolamento (CE) N. 1159/2000 del 30 maggio 2000 relativo alle azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati membri 

sugli interventi dei Fondi strutturali 
 

D E C R E T A 
 
Il Gruppo Operativo del Piano D-1-FSE-2011-891  per l’a.s. 2011/2013 è composto dalle figure di seguito specificate:  
 
Dirigente Scolastico  Maria Pizzolanti 
Direttore SGA   Paolo Maniscalco  
Il Gruppo Operativo di Piano verrà integrato con le figure del Valutatore , del Facilitaore e Tutor di pogetto. 
L’accettazione dell’incarico obbliga gli interessati alle tempistiche progettuali ed a quanto espresso in tutti i documenti richiamati, 
esplicitamente e non, in premessa.  Il DSGA è responsabile della tenuta dei documenti. 
Il Gruppo Operativo di Piano si riunirà convocando, di volta in volta, solo i componenti necessari e competenti della tematica da 
discutere e/o risolvere.  
Il presente atto è consultabile all’albo e al Sito WEB di questa Istituzione Scolastica . 
Firma per ricevuta 
DSGA  

 Il Dirigente Scolastico 
Maria Pizzolanti 

      



      

      

                                                                                                                                                                                                                           
                

 


